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ACTA DE APERTURA, ADMISION, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 47-2024-OEC/GR CUSCO-1

~“Afo del Bicentenario, de

CONTRATACION DE MATERIAL AGREGADO PARA LA META (117) “AMPLIACION DE LA COBERTURA DEL
SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A NINOS Y NINAS MENORES DE 36 MESES EN LOS DISTRITOS DE YANAOCA,
TUPAC AMARU, QUEHUE Y PAMPAMARCA DE LA PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO DEL CUSCO”
MODULO YANAOCA.

En la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Cusco, a los 31 dias del
mes de mayo del afio 2024, siendo las 09:30 horas, el representante del Organo Encargado de Contrataciones designado
mediante Memorandum N° 1076-2024-GR-CUSCO/GRAD-SGASA con fecha 15 de mayo del 2024 encargado de conducir
el Procedimiento de Seleccion Subasta Inversa Electrénica N° 47-2024-OEC/GR CUSCO-1, a fin de efectuar la Apertura,
Admision, Periodo de Lances y otorgamiento de la Buena Pro de las ofertas presentadas por los postores, a través de la
plataforma del SEACE.

SOBRE EL QUORUM Y EL MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES DEL PROCEDIMIENTO.

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con Ia presencia del encargado del Organo de
Contrataciones del Estado designado para dicho procedimiento:

MTRA. DAISY
Representante de | SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y
50 LB OEC Dependencia: | sERVICIOS AUXILIARES - UFP.

PRIMERO. -Registro de participantes (Electrénica).

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron al procedimiento de seleccion a través del SEACE
como participantes los siguientes postores, conforme los establece el numeral 1.3 de la seccién general de las bases:

Fecha de registro en
Nombre o Razén Social el procedimiento | Estado

ORCCON CHALLCO CESAR AUGUSTO 2024-05-27 20:36:27.0 |Valido
QUISPE MAMANI JORGE 2024-05-27 17:48:45.0 |Vélido
CRUZ AYME MAGDALENA 2024-05-28 20:56:32.0 |Valido
NORIEGA TANANTA JENNY ELIZABETH 2024-05-24 21:12:55.0|Valido
RUPA PONCE EMILIO 2024-05-23 01:17:24.0|Valido
AGUIRRE HUAMANI MIREYA 2024-05-27 16:26:07.0 |Valido
HUARACA SUCASACA PLINEO 2024-05-28 19:38:07.0|Valido
ESCOBAR QUISPE KAROLL SHARMELLY 2024-05-24 07:52:11.0|Valido
MELLADO FUENTES DENNIS 2024-05-24 07:40:48.0|Valido
CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA 2024-05-22 07:01:43.0 [Vélido
CONSTRUCCIONES INGENIERIA & MAQUINARIAS PERU

11 [20448282601 E.LR.L. 2024-05-22 22:15:13.0 |Valido

12 (20563900815 SERVICIOS MULTIPLES DARCY OMAR E.I.R L. 2024-05-27 20:41:53.0|Valido

13 0601429919 OVIMA E.ILR.L 2024-05-28 17:11:16.0|Valido

14 [20602567223 CONSTRUMAQ REPRESENTACIONES E.IL.R.L. 2024-05-26 22:35:44.0|Valido
MULTISERVICIOS MAVY MAQUINARIAS EMPRESA

15 20603961022 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-05-27 12:25:16.0|Vélido

6 20604990832 A'Y B MASTER CONTRATISTAS ASOCIADOS S.R.L. 2024-05-24 09:59:15.0 [Valido
INVERSIONES KARELI EMPRESA INDIVIDUAL DE

17 120605470999 RESPONSABILIDAD LIMITADA - INKARELI E.I.R.L. 2024-05-23 21:09:06.0|Valido

18 [20605790802 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 2024-05-28 21:42:40.0|Valido

19 0607456527 INVERSIONES MIN S.A.C. 2024-05-22 09:52:07.0|Valido
EMPRESA PROVEEDORA E IMPORTADORA APC-

20 (20609692899 PROVENS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-05-27 20:50:19.0 [Valido

1 0610429921 GRUPO NEBESA GOUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |2024-05-24 12:52:20.0 |Valido
2 [20611774541 CONSTRUCTORA SUNCHUBAMBINO S.A.C. 2024-05-28 22:57:31.0 |Valido

1)8
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SEGUNDO. Etapa de presentacion de ofertas (Electrénica).

Conforme al cronograma del dia y horario establecido presentaron sus ofertas los siguientes postores a través de la

plataforma del SEACE:

Nro. RUC/Cédigo

Nombre o Razon
Social

Fecha de
registro

Hora de
registro

Fecha de
presentacio
n

Hora de

presentacio

n

Estado de
la
propuesta

Estado

1 120601429919

OVIMA E.I.R.L

28/05/2024

17:15:31

28/05/2024

17

19:41

Enviado

Valido

2 |10410619933

CRUZ AYME
MAGDALENA

28/05/2024

21:02:41

28/05/2024

215

02:54

Enviado

Valido

3 |10245834727

QUISPE MAMANI
JORGE

27/05/2024

17:50:04

27/05/2024

17:

50:14

Enviado

Valido

4 120609692899

EMPRESA
PROVEEDORA E
IMPORTADORA APC-
PROVENS
SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

27/05/2024

21:49:35

27/05/2024

21:

50:10

Enviado

Valido

5 [10239141761

ORCCON CHALLCO
CESAR AUGUSTO

28/05/2024

23:21:07

28/05/2024

23

:21:54

Enviado

Valido

6 110450033729

HUARACA
SUCASACA PLINEO

28/05/2024

21:26:45

28/05/2024

21

27:08

Enviado

Valido

7 120610429921

GRUPO NEBESA
GOUD SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

28/05/2024

23:17:10

28/05/2024

23:

17:21

Enviado

Valido

8 110444218229

AGUIRRE HUAMANI
MIREYA

28/05/2024

18:32:00

28/05/2024

18:

32:09

Enviado

Valido

9 120611774541

CONSTRUCTORA
SUNCHUBAMBINO
S.A.C.

28/05/2024

23:01:12

28/05/2024

23

101:27

Enviado

Valido

10 [20603961022

MULTISERVICIOS
MAVY
MAQUINARIAS
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

28/05/2024

19:21:16

28/05/2024

19;

21:51

Enviado

Valido

11 |20602567223

CONSTRUMAQ
REPRESENTACIONE
S E.L.R.L.

28/05/2024

23:54:57

28/05/2024

23;

55:12

Enviado

Valido

12 (20604990832

A'Y B MASTER
CONTRATISTAS
ASOCIADOS S.R.L.

28/05/2024

20:21:19

28/05/2024

20:

21:32

Enviado

Valido

13 |10737038691

CHACON HIDALGO
LUZ XIMENA
ASUNTA

28/05/2024

21:22:50

28/05/2024

21:

23:02

Enviado

Valido
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TERCERQO: Calificacion de Documentos Obligatorios de los Postores segun presentacion de propuestas.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

[=] [=) S
& 8 o 3— - 0
= = = 2 23
8 | [ B8 Io3B| = 5
s | 2|85 38:| 3 z | B
= o NE |8g8 (s} m e
2 2 g8 |85S= >~ (2} @
s S | 5 |a85 = = =
) m o] 8 S 9 ~ (<] o
g o LR o > &
Ne RUC POSTORES _2 |85 |52 |282 3 8 o | RESULTADO
O =m 32 |[Soo® ES = m
g oS |28 325 | 1 5| 2
= - 3 a2 22w 2 177 >
3 AL Bl G = =]
z 5 |38 |=E3 o 3 =
o O
= | B |22 855 | & 5 8
2 = =5 |la==8 3 > =)
2| B =8 [Pe2| ¢
3 zZ |82 | =28
=3 > g
NO NO NO NO NO NO NO NO
1120601429919 | OVIMA E.LR.L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CRUZ AYME Si sl sl sl NO NO NO
2110410619933 | \acpal ENA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | ANEXO3 | cumpLE | ADMITIDO
QUISPE MAMANI Sl Sl Sl Sl NO sl
¥ | 10245839027 | yoper CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | ANEXO3 | cijppLe | ADMITIDO
EMPRESA
PROVEEDORA E
IMPORTADORA APC- | S sl sl Sl NO NO NO
4 | 20609652899 | o GyENS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | CORRESPONDE | ANEXO3 | cumpLE | ADMITIDO
SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
5 | 10239141761 | ORCCON CHALLCO Sl Si Sl NO NO NO NO NO
CESAR AUGUSTO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
5 | 10450033729 | HUARACA Sl Sl sl sl NO PRESENTA| NO NO
SUCASACA PLINEO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | FICHAS | CUMPLE| ADMITIDO
GRUPO NEBESA Sl Sl Sl i NO sl
7 | 20610429921 | GOUD SOCIEDAD ANEXO 3 ADMITIDO
ORI CERRD | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE CUMPLE
AGUIRRE HUAMANI Sl Si sl sl NO Sl
8 | 10444218229 | \yroeva CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | ANEXO3 | oijypig | ADMITIDO
CONSTRUCTORA sl sl sl i NO sl
9 | 20611774541 ELLN(C:HUBAMBINO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | ANEXO3 | cijpjpLg | ADMITIDO
MULTISERVICIOS
MAVY MAQUINARIAS
10| 2060396102 | EMPRESA sl Sl Sl sl NO PRESENTA| NO NO
INDIVIDUAL DE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | FICHAS |CUMPLE | ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CONSTRUMAQ Si S| Si sl NO sl
1120602567223 EEIPEELSENTACIONES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | ANEXO3 | yypLe | ADMITIDO
AY B MASTER
sl Sl sl Sl NO PRESENTA| NO NO
12 | 20604990832 | CONTRATISTAS
OCIAD GG £ | | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | FICHAS | CUMPLE | ADMITIDO
CHACON HIDALGO
sl Sl Sl Sl NO NO NO
13110737038691 k‘éﬁﬁrENA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE | corresPONDE | ANEXO3 | cumpLe | ADMITIDO

1 3|8




Gerencia Regional de

Gobierno Regional de Cusco | Administracion

"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

DETALLE DE LOS POSTORES NO ADMITIDOS

>

El postor OVIMA E.I.R.L con RUC N° 20601429919, no cumple los documentos obligatorios conforme
se solicita en las bases, asi como lo solicitado en el CAPITULO IV NUMERAL 4.1 Requisitos de habilitacién
segln los documentos de informacién complementaria, Copia simple de autorizacién vigente para
actividades de exploracion y/o explotacién, conforme a lo establecido en la RESOLUCION
MINISTERIAL N° 330-2020-MINEM/DM. Adjuntando Resolucién de Alcaldia N° 016-2024-A-
MDM/C de la Municipalidad Distrital de Mollepata. Se adjunta evidencia el documento presentado

e SE RESUELVE:

( idn de material de acarreo en el cance
ARTICULO PRIMERO.- A UTORIZAR, la extraccion al a

del rio Apurimac - Cantera Encuentro del Distrito de Mollepat, Pravmc:m de Anta, a favor de{

seflor Victor Bocamgel Moreuny, la cantidad de 4,770.00 nr,comn h.nrmxgdn, arena fina, arena

granuladay boloneria, a partir de Ia entrega del presente aclo resolutivo por un periodo de cuatro

i i fcipali imenes y tipo de material
; mar mensuaimente a la Municipalidad los voliim i
meses el 38 {n/qr - ' cooettos dn Im muitauinnnidn do svtrarcian In extraccion

El postor CRUZ AYME MAGDALENA con RUC N° 10410619933, no cumple los documentos obligatorios
conforme se solicita en las bases, asi como lo solicitado en el CAPITULO IV NUMERAL 4.1 Requisitos de
habilitacién segin los documentos de informacién complementaria, Copia simple de autorizacién vigente
para actividades de exploracidon y/o explotacién, conforme a lo establecido en la RESOLUCION
MINISTERIAL N° 330-2020-MINEM/DM, Se adjunta evidencia de documento presentado

Aficwa 4* L2 presente Cerificacisn Ambisnta! no constituya en &, ung
aulofizacién para el inico yio reinicio de las actividades de exploracion yio explotacién
mingra propuestas, sin embargo el tiular de (a actividad minesa, antes dal inicio de las -
opereciones debera previaments, oblener si fuera ef caso, la auterizacién dal propietar
de! terrenc superficial o ia culminacitn del process de senvidumbre, autorizacién da Use
‘e Agua, entre olres autorizaciones cue resulien neceserizs, baio responsabiidad de!

El postor EMPRESA PROVEEDORA E IMPORTADORA APC-PROVENS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA con RUC N° 10239141761, no cumple los documentos obligatorios conforme se solicita en las
bases, asi como lo solicitado en el CAPITULO IV NUMERAL 4.1 Requisitos de habilitacién segln los
documentos de informacién complementaria, Copia simple de autorizacién vigente para actividades de
exploracién y/o explotacién, conforme a lo establecido en la RESOLUCION MINISTERIAL N° 330-
2020-MINEM/DM, no presento ningin documento.

El postor ORCCON CHALLCO CESAR AUGUSTO con RUC N° 20609692899, no cumple correctamente
el contrato de compromiso de extraccién de material, conforme al Numeral 4.1 “de no ser propietario de
la cantera el postor debera presentar documento que acredite el compromiso de extraccién con el
propietario de la cantera debiendo adjuntar copia simple de autorizacion vigente para actividades
de explotacién y/o exploracion del propietario de la cantera”. En vista que presenta un contrato
con una sola firma de los propietarios siendo propietarios tres y no adjuntando ninguna
autorizacion. Se adjunta evidencia.

Que, mediante e expesiente N° 1T cen fecha de chmisidn del 1666 mayode 2022,

porlo efares Guido LOAYZA BACA, Paclne GRAJEDA SALAZAR con DN) a0 .

N m&mﬁ, (iifrerto BACA NUREZ gon DN N7 20860384, Roseh Julio AEDD ARRENDA o pats g;;c’su
PACHECO con D) N* 06441 M7 y Qb Susana CAPRIROLO SOLIS DE AEDO can DNI L et 5 32

ENDADOR,
de bler

N® 43975855, tingkres del proyecto minero no medlico denomirads “GUIDO LOAYZA
BACA" con CODIGO N OADCAOEM, concalfeacitn s peuhos prodctres miveres,
wlicftn s evausein y Resolucidn def plan de Minaco del proyecto minero m metilen
denominada "GO LOAYZA BACA® eon CODIGON® 040020804, ueado en e Canry
Poblado de Pifipamp, Disro ds Andabusvhils, Provingse e Quispicanchi, Regito Cuseo.
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El postor HUARACA SUCASACA PLINEO con RUC N° 10450033729, no cumple los documentos
obligatorios conforme se solicita en las bases, asi como lo solicitado en el CAPITULO IV NUMERAL 4.1
Requisitos de habilitacién segln los documentos de informacién complementaria, Copia simple de
autorizaciéon vigente para actividades de exploracién y/o explotaciéon, conforme a lo establecido en la
RESOLUCION MINISTERIAL N° 330-2020-MINEM/DM. Adjuntando Resolucién de Alcaldia N°
216-2023-A/MDCH. de la Municipalidad Distrital de Checacupe. Se adjunta evidencia el documento
presentado

SE RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO. - DECLARAR PROCEDENTE, la soficitud de la COMUNIDAD CAMPESINA DE
LLOCLLORA, representado por su presidentz Comunal el Sr. Jose Ccanchi Huanca con DNI! 24882577 sobre la
AUTORIZACION DE EXTRACCION DE MATERIAL DE ACARREQ (HORMIGON, PIEDRA Y ARENA] en ol cauce
del rio Viicanota, de los poligonos denominades CANTERA PLAYA N° 01; conforme a los siguientes términas
Datos Generales

«  area folal 6993.16 m?

«  Conun volumen lotal exstente de 5377 60 m?

«  Con un volumen aprovechable exiraible de 3100.00 de los cuales malerial bruto que contine hormigon piedra

y arena.

* Profundidad explotacion 0.50 a 80m.

e Con un volumen de material de descarte de 2277 60 m?
Area de Extraccion Rio Vilcanota - Cantera “Playa N° 01"
El area de exiraccion se ubica en el medio del cauce del rio Vilcanota en a coordenada (Datum WGS-84 UTM Zona
19 Sur) 233851m-E y 8 451211 m-N (centroide del area) en la Comunidad de Lioclora, Distrito de Checacupe,
Provincia de Canchis y Departamento de Cusco.

El area que se tiene contemplado para la actividad ge extraccion se ubica en los puntos georeferenciados en la
Mmhmyu%é‘pvmmammﬂdm

El postor MULTISERVICIOS MAVY MAQUINARIAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA con RUC N° 10239141761, no cumple los documentos obligatorios conforme se solicita en
las bases, asi como lo solicitado en el CAPITULO IV NUMERAL 4.1 Requisitos de habilitacion segun los
documentos de informacién complementaria, Copia simple de autorizacién vigente para actividades de
exploracién y/o explotacion, conforme a lo establecido en la RESOLUCION MINISTERIAL N° 330-
2020-MINEM/DM, no presento ningun documento.

El postor A’ Y B MASTER CONTRATISTAS ASOCIADOS S.R.L. con RUC N° 20604990832, no cumple
los documentos obligatorios conforme se solicita en las bases, asi como lo solicitado en el CAPITULO IV
NUMERAL 4.1 Requisitos de habilitacién segin los documentos de informacién complementaria, Copia
simple de autorizacion vigente para actividades de exploracién y/o explotacién, conforme a lo
establecido en la RESOLUCION MINISTERIAL N° 330-2020-MINEM/DM. Adjuntando Resolucién de
Alcaldia N° 216-2023-A/MDCH. de la Municipalidad Distrital de Checacupe. Se adjunta evidencia el
documento presentado.

ARTICULO PRIMERO. - DECLARAR PROCEDENTE, ia solcitud de la COMUNIDAD CAMPESINA DE
LLOCLLORA, representado por su presidente Comunal el Sr. Jose Coanchi Huanca con DNI 24882577 sobre la
AUTORIZACION DE EXTRACCION DE MATERIAL DE ACARREQ (HORMIGON, PIEDRA Y ARENA) en &l cauce
wmaummmmnrn:m-nmm

e  drea lotal 6983 16 m?
e Conyn wiumen total gxistenie de 5377.60 m?
. m-mmm&ammaummmumwm

y arena.
*  Profundidad explotacion 0.50 a 80m
*  Con un volumen de material de descerte de 2277 80 m?
Area de Extraccion Rio Vicanots - Cantera “Playa N°* 01°.
%:anzﬁnﬁdmamumMn-mmmmm
23385 y m-N (ceniroide del en la Comunidad de Distrito de \
P e ..’ s #rea) Uocliora, Checacupe
que se Wmh“tmn“nhwm la
Mlﬂhtmyumamaﬂumumm»d -

O i3
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> El postor CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA. con RUC N° 10737038691, no cumple los
documentos obligatorios conforme se solicita en las bases, asi como lo solicitado en el CAPITULO IV
NUMERAL 4.1 Requisitos de habilitaciéon segln los documentos de informacién complementaria, Copia
simple de autorizacién vigente para actividades de exploracién y/o explotacién, conforme a lo
establecido en la RESOLUCION MINISTERIAL N° 330-2020-MINEM/DM. Adjuntando
Resolucién de Presidencia N° 3643-2019-INGEMMET/PE/PM, que le otorga titulo de concesién
minera, lo que expresamente indica. Se adjunta evidencia el documento presentado.

EVIDENCIA

ivi C explotacidn; el ttular

£l presente titulo no confiere derecho a realizar actividades mi:\eras de ::;:I:rla:»:s; :md:" o i
i i la certificacién ambiental content

B o Rioen prewamesr:j:tsndom a lo dispuesto por la Ley N® 28611, Ley General dei Ambiente, la

ey e —— dicionalmente al Decreto Supremo N* 040-

Ley N°® 27446, Ley del Sistema Nacional de Evaluacion ambiental, v @
? 2014-EM y al Decreto Suprema N® 042-2017-EM.

ener la autorizacién de inicio de las actividades de exploracion vy

Asimismo, el titular estd obligado a obt o st

i 0
explotacién de conformidad con el Reglamento de Procedimientos Mineros, apr
018-92-EM, y el Decreto Supremo N° 001-2015-EM.

P = N
El titulo de CO"CC‘SIOII no autoriza por si mismo 3 realizar las actividades miner as de explor acidn ni ex lotacién

sino que previamente el concesionario deberd.

i & es, auvtorizaciones ©
Gestionar la aprobacién del Ministerio de Cuitura de las ..et‘l::::on
7 mi -
certificados que son necesarios para el ejercicio de las actividades

it biental competente, con
Contar con la certificacién ambiental emitida por la autoridad ambi

sujecién a las normas de panicipaclén ciudadana.

i ietario del
a la utilizacién de tierras mediante acuerdo previo con el propie

¢ R ia de servidumbre administrativa, conforme 3

rerreno superficial © 12 culminacién del procedimiento
la reglamentacion sobre la materia.

rizaciones que son requeridos en la legisiacion

" . ; aLto:
. B I o B s rhoc 4n de las actividades que va a desarrollar.

visente. de acuerdo con 1a naturaleza y localizaci

CUARTO: - Reporte de Eventos del Procedimiento de los postores participantes- Segin plataforma del
SEACE.

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-47-2024-GR-CUSCO-1

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO SEDE CENTRAL
No Iltem 1

ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA META "AMPLIACION DE LA
COBERTURA DEL SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A NINOS Y
NINAS MENORES A 36 MESES EN LOS DISTRITOS DE YANAOCA,
TUPAC AMARU, QUEHUE Y PAMPAMARCA DE LA PROVINCIA DE

Descripcion del ltem CANAS, DEPARTAMENTO DEL CUSCO".
Moneda Soles
N® |Evento Observacién
Apertura de Propuestas scondmicas del  |item Abierto, se inicid la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea. en la fecha y hora 28/05/2024 08:00:00
Se inicio la mejora de precios en Ia fecha y hora: 29/05/2024 08:00:00.
Particip on en la mejora de precios 13 Postores. Se obtuvo como mejor
2 Lances de Fostorss 8n Linsa pracio: 50000 Soles

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 29/05/2024
3 Avisc de Cierre dal item 09:55:00.

Cierre Real del item

El item s= cerro en la fecha y hora: 29/05/2024 10:00:00.

El orden de prelacidn de los items se realizd en la fecha y hora:
Orden de Prelacion del item 26/05/2024 10:00:10. En dicho evenio no se produjo ningun empate
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Gerencia Regional

Gobierno Regional de Cusco Admimskacién

"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia de la conmemoracién de las heroicas hatallas de Junin y Ayacucho”

QUINTO: - Orden de Prelacion —— Mejora de precios (Electrénica).

Acto seguido, se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segun el reporte de resultados del
periodo de lances en el sistema electronico de contrataciones del estado - SEACE, teniendo el siguiente reporte:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-47-2024-GR-CUSCO-1

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO SEDE CENTRAL
No Item 1
ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA META "AMPLIACION DE LA
COBERTURA DEL SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A NINOS Y
NINAS MENORES A 36 MESES EN LOS DISTRITOS DE YANAOCA,
TUPAC AMARU, QUEHUE Y PAMPAMARCA DE LA PROVINCIA DE
Descripcion del ltem CANAS, DEPARTAMENTO DEL CUSCO".
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacion |[RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20601429819 OVIMA ELR.L 50000
i 10410619933 CRUZ AYME MAGDALENA 56000
3 10245834727 QUISPE MAMANI JORGE 74900
EMPRESA PROVEEDORA E IMPORTADQORA APC
4 PROVENS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 83050
5 ORCCON CHALLCO CESAR AUGUSTO 835900
5 HUARACA SUCASACA PLINEO 90000
GRUPO NEBESA GOUD SOCIEDAD ANONIMA
7 20610429921 CERRADA 97000
8 10444218229 AGUIRRE HUAMANI MIREYA Q99800
9 20611774541 CONSTRUCTORA SUNCHUBAMBINO S AC. 100000
MULTISERVICIOS MAVY MAQUINARIAS EMPRESA
10 20803961022 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 110000
20802567223 CONSTRUMAQ REPRESENTACIONES E.LR.L. 113700
AY B MASTER CONTRATISTAS ASCCIADOS
12 S.R.L. 120000
13 CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA

SEXTO. - Resumen de calificacion de Ofertas Segiin Orden de Prelacion.

Acto seguido el representante del Organo Encargo de Contrataciones del Estado a cargo del Procedimiento de Seleccion
procede con la verificacion de las ofertas electronicas de la presentacion de documentos obligatorios segun lo requerido en
el Capitulo I, numeral 2.2. Contenido de las Ofertas, numeral 2.2.1, “documentacion de presentacion Obligatoria. De
acuerdo a la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD.

RESULTADO DE LA CALIFICACION SEGUN ORDEN DE LA PRELACION

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RESULTADO
1 20601429919 |OVIMAE.IR.L DESCALIFICA
2 10410619933 | CRUZ AYME MAGDALENA DESCALIFICA
3 10245834727 | QUISPE MAMANI JORGE CALIFICA
GRUPO NEBESA GOUD SOCIEDAD ANONIMA
4 20610429921 | CERRADA CALIFICA




: CUSCO &
"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de

Iaseroicas batallas de Junin y Ayacucho”

SEPTIMO. - Segln Orden de Prelacion de la apertura de la ofertas y periodo de lances, en forma electronica,
conforme a la Directiva N® 006-2019-OSCE/CD, para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que retina
las condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de seleccion, segiin corresponda, debe verificar la
existencia, como minimo, de dos (2) ofertas validas, de lo contrario declara desierto el procedimiento de
seleccion, en vista de contar con ofertas validas se tiene el siguiente resultado y la oferta econdémica segun
periodo de lances de la plataforma del SEACE.

O?:" G NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
i L POSTOR RESULTADO
1 | 10245834727 | QUISPE MAMANI JORGE 74,900.00
GRUPO NEBESA GOUD
2 |20610429921 | SOCIEDAD ANONIMA 97,000.00
CERRADA

EL Organo encargado de las contrataciones procede a otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que
cumple los requisitos exigidos en las bases, verificando la existencia como minimo dos (2) ofertas validas, siendo
el caso, y habiendo cumplido con la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, conforme a la Directiva
N° 006-2019-OSCE/CD, se OTORGA LA BUENA PRO al postor QUISPE MAMANI JORGE con RUC Nro.
10245834727 por el monto de S/. 74,900.00 (Setenta y cuatro mil novecientos con 00/100 soles).

El Organo Encargado de contrataciones designado para el desarrollo del presente procedimiento de seleccion no
habiendo ninguna observacion, da por concluido el acto, siendo horas 16:00 horas del mismo dia mes y afio,
firmando en sefial de conformidad, debiendo publicarse los resultados en la plataforma del SEACE.
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MTRA. DAISY RAQUEL IBARRA FABRE
Organo encargado|de las contrataciones.




